

船舶設備規程等の一部を改正する省令案新旧対照条文

| | |
|--|----|
| ○ 船舶設備規程（昭和九年逋信省令第六号）（第一条関係） | 1 |
| ○ 船舶安全法施行規則（昭和三十八年運輸省令第四十一号）（第二条関係） | 3 |
| ○ 海上における人命の安全のための国際条約等による証書に関する省令（昭和四十年運輸省令第三十九号）（第三条関係） | 6 |
| ○ 船舶等型式承認規則（昭和四十八年運輸省令第五十号）（第四条関係） | 16 |

| 改 正 案 | 現 行 |
|--|---|
| <p>第二編 居住、衛生及非常用設備 第四章 船員に関する設備 第五節 操舵室、機関区域等</p> <p>（持運び式ガス検知器） 第百二十五条の三十二 第一種船（船舶救命設備規則（昭和四十年運輸省令第三十六号）第一条の二第一項の第一種船をいう。）及び第三種船（同条第三項の第三種船をいう。）には、密閉区画内の告示で定めるガスを検知するため、持運び式ガス検知器を備えなければならない。</p> <p>2 前項のガス検知器は、機能等について告示で定める要件に適合するものでなければならない。</p> <p>3 第一項のガス検知器は、適切に校正をされたものでなければならない。</p> <p>（脱出経路） 第百二十二条の三 （略） 2 船内の行止まりの廊下は、設けてはならない。ただし、第一種船等（船舶消防設備規則（昭和四十年運輸省令第三十七号）第三十七条第一項の第一種船等をいう。以下同じ。）（限定近海船（船舶救命設備規則第一条の二第七項の限定近海船をいう。以下同じ。）を除く。）以外の船舶については、告示で定める長さを超えない範囲で当該廊下を設けることができる。</p> <p>（非常脱出用呼吸器） 第百二十二条の九 第一種船等及び第三種船等（船舶消防設備規則第五十四条第二項の第三種船等をいう。以下同じ。）には、機関区域（主</p> | <p>第二編 居住、衛生及非常用設備 第四章 船員に関する設備 第五節 操舵室、機関区域等</p> <p>（新設） （脱出経路） 第百二十二条の三 （略） 2 船内の行止まりの廊下は、設けてはならない。ただし、第一種船等（船舶消防設備規則（昭和四十年運輸省令第三十七号）第三十七条第一項の第一種船等をいう。以下同じ。）（限定近海船（船舶救命設備規則（昭和四十年運輸省令第三十六号）第一条の二第七項の限定近海船をいう。以下同じ。）を除く。）以外の船舶については、告示で定める長さを超えない範囲で当該廊下を設けることができる。</p> <p>（非常脱出用呼吸器） 第百二十二条の九 第一種船等及び第三種船等（同令第五十四条第二項の第三種船等をいう。以下同じ。）には、機関区域（主機を設置する</p> |

機を設置する区域に限る。次項において同じ。）内の次に掲げる場所に、持続時間等について告示で定める要件に適合する非常脱出用呼吸器を備えなければならない。ただし、管海官庁が当該機関区域の構造等を考慮して差し支えないと認める場合には、この限りでない。

一〇三 (略)

2 第二種船（船舶救命設備規則第一条の二第二項の第二種船をいう。以下同じ。）及び第四種船（同条第四項の第四種船をいう。以下同じ。）であつて前項に規定する船舶以外のものうち総トン数一、六〇〇トン以上のものには、機関区域内の適当な場所に、持続時間等について告示で定める要件に適合する二個の非常脱出用呼吸器を備えなければならない。ただし、管海官庁が当該船舶の構造等を考慮して差し支えないと認める場合には、この限りでない。

3 〇7 (略)

区域に限る。次項において同じ。）内の次に掲げる場所に、持続時間等について告示で定める要件に適合する非常脱出用呼吸器を備えなければならない。ただし、管海官庁が当該機関区域の構造等を考慮して差し支えないと認める場合には、この限りでない。

一〇三 (略)

2 第二種船（船舶救命設備規則（昭和四十年運輸省令第三十六号）第一条の二第二項の第二種船をいう。以下同じ。）及び第四種船（同条第一項の二第四項の第四種船をいう。以下同じ。）であつて前項に規定する船舶以外のものうち総トン数一、六〇〇トン以上のものには、機関区域内の適当な場所に、持続時間等について告示で定める要件に適合する二個の非常脱出用呼吸器を備えなければならない。ただし、管海官庁が当該船舶の構造等を考慮して差し支えないと認める場合には、この限りでない。

3 〇7 (略)

○船舶安全法施行規則（昭和三十八年運輸省令第四十一号）（第二条関係）

改 正 案

現 行

（船橋からの視界）

第六十五条の二 推進機関を有する船舶と当該船舶に押される船舶（推進機関及び帆装を有しないものであつて、第二条第二項第三号ロからチまでに掲げるものを除く。次条において同じ。）とが結合して一体となつて航行の用に供される場合には、当該推進機関を有する船舶の船舶所有者は、船橋において、船舶設備規程第百十五条の二十三の三第一項の告示で定める要件に適合する視界を確保しなければならない。ただし、これらの船舶が結合して一体となつたときの全長が五十五メートル未満である場合には、この限りでない。

（船橋からの視界）

第六十五条の二 推進機関を有する船舶と当該船舶に押される船舶（推進機関及び帆装を有しないものであつて、第二条第二項第三号ロからチまでに掲げるものを除く。次条において同じ。）とが結合して一体となつて航行の用に供される場合には、当該推進機関を有する船舶の船舶所有者は、船橋において、船舶設備規程第百十五条の二十三の二第一項の告示で定める要件に適合する視界を確保しなければならない。ただし、これらの船舶が結合して一体となつたときの全長が五十五メートル未満である場合には、この限りでない。

別表第1（第22条、第65条の6、第66条関係）

別表第1（第22条、第65条の6、第66条関係）

| | | | |
|-----------|-----|-----------|---------|
| (略) | | | |
| 製造に係る予備検査 | (略) | 複合型のもの | |
| | | 1個につき | 19,800円 |
| | | 持運び式ガス検知器 | |
| 製造に係る予備検査 | (略) | 1個につき | 11,600円 |
| | | その他のもの | |
| (略) | | | |

| | | | |
|-----------|-----|------------|---------|
| (略) | | | |
| 製造に係る予備検査 | (略) | 複合型のもの | |
| | | 1個につき | 10,900円 |
| | | 持運び式ガス検知装置 | |
| 製造に係る予備検査 | (略) | 1個につき | 10,900円 |
| | | その他のもの | |
| (略) | | | |

別表第1の2 (第66条関係)

| | | | |
|-----------|-----|--------|---------------|
| (略) | | | |
| 製造に係る予備検査 | (略) | 複合型のもの | 1個につき 19,800円 |
| | | その他のもの | 1個につき 11,500円 |
| | (略) | (略) | |
| | | (略) | |

別表第2 (第66条関係)

| | | | |
|-----------|-----|--------|---------------|
| (略) | | | |
| 製造に係る予備検査 | (略) | 複合型のもの | 1個につき 18,500円 |
| | | その他のもの | 1個につき 10,800円 |
| | (略) | (略) | |
| | | (略) | |

別表第1の2 (第66条関係)

| | | | |
|-----------|-----|------------|---------------|
| (略) | | | |
| 製造に係る予備検査 | (略) | 持運び式ガス検知装置 | 1個につき 10,800円 |
| | | (略) | (略) |
| | (略) | (略) | |

別表第2 (第66条関係)

| | | | |
|-----------|-----|------------|---------------|
| (略) | | | |
| 製造に係る予備検査 | (略) | 持運び式ガス検知装置 | 1個につき 10,000円 |
| | | (略) | (略) |

| | |
|---|-----|
| 査 | |
| | (略) |

別表第2の2 (第66条関係)

| | | | |
|-----------|--------|-------|---------|
| (略) | | (略) | |
| 製造に係る予備検査 | (略) | (略) | |
| | | (略) | |
| | 複合型のもの | 1個につき | 18,400円 |
| 持運び式ガス検知器 | その他のもの | 1個につき | 10,800円 |
| (略) | (略) | (略) | |
| (略) | | | |

| | |
|---|-----|
| 査 | |
| | (略) |

別表第2の2 (第66条関係)

| | | |
|------------|-------|--------|
| (略) | | (略) |
| 製造に係る予備検査 | (略) | (略) |
| | | (略) |
| 持運び式ガス検知装置 | 1個につき | 9,900円 |
| (略) | (略) | (略) |
| (略) | | |

○海上における人命の安全のための国際条約等による証書に関する省令（昭和四十年運輸省令第三十九号）

（傍線の部分は改正部分）

| 改正案 | 現行 |
|---|--|
| <p>第3号様式（第2条関係）</p> <p>番号 第 号 Certificate No.</p> <p>貨物船安全設備証書 CARGO SHIP SAFETY EQUIPMENT CERTIFICATE</p> <p>(略)</p> <p>2.6 他の<u>全ての</u>事項について、この船舶が上記の条約の関係規定に適合していること。 in all other respects the ship complied with the relevant requirements of the Convention;</p> <p>(略)</p> <p>貨物船の安全のための設備の記録（様式E） RECORD OF EQUIPMENT FOR CARGO SHIP SAFETY (FORM E)</p> <p>(略)</p> <p>2 救命設備の詳細 DETAILS OF LIFE-SAVING APPLIANCES</p> <p>1 (略)</p> | <p>第3号様式（第2条関係）</p> <p>番号 第 号 Certificate No.</p> <p>貨物船安全設備証書 CARGO SHIP SAFETY EQUIPMENT CERTIFICATE</p> <p>(略)</p> <p>2.6 他の<u>すべての</u>事項について、この船舶が上記の条約の関係規定に適合していること。 in all other respects the ship complied with the relevant requirements of the Convention;</p> <p>(略)</p> <p>貨物船の安全のための設備の記録（様式E） RECORD OF EQUIPMENT FOR CARGO SHIP SAFETY (FORM E)</p> <p>(略)</p> <p>2 救命設備の詳細 DETAILS OF LIFE-SAVING APPLIANCES</p> <p>1 (略)</p> |

| | | |
|---|--|--|
| <p>2 <u>ダビット進水式救命艇の総数</u> Total number of davit launched lifeboats</p> | (略) | (略) |
| <p>2.1 <u>ダビット進水式救命艇に収容される人数の総計</u> Total number of persons accommodated by them</p> <p>2.2~2.6.2 (略)</p> | <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> | <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> |
| <p>3 <u>自由降下進水式救命艇の総数</u> Total number of free-fall lifeboats</p> | <p>.....</p> | <p>.....</p> |
| <p>3.1 <u>自由降下進水式救命艇に収容される人数の総計</u> Total number of persons accommodated by them</p> | <p>.....</p> | <p>.....</p> |
| <p>3.2 <u>全閉型救命艇 (第III章第31規則及JNSAコード4.7部) の数</u> Number of totally enclosed lifeboats (regulation III/31 and LSA Code, section 4.7)</p> | <p>.....</p> | <p>.....</p> |
| <p>3.3 <u>空気自給式救命艇 (第III章第31規則及JNSAコード4.8部) の数</u> Number of lifeboats with a self-contained air support system (regulation III/31 and LSA Code, section 4.8)</p> | <p>.....</p> | <p>.....</p> |
| <p>3.4 <u>耐火救命艇 (第III章第31規則及JNSAコード4.9部) の数</u> Number of fire-protected lifeboats (re</p> | <p>.....</p> | <p>.....</p> |
| <p>2 <u>救命艇の総数</u> Total number of lifeboats</p> | (略) | (略) |
| <p>2.1 <u>救命艇に収容される人数の総計</u> Total number of persons accommodated by them</p> <p>2.2~2.6.2 (略)</p> | <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> | <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> |
| <p>2.7 <u>自由降下進水式救命艇の数 (新設)</u> Number of free-fall lifeboats (新設)</p> | <p>.....</p> | <p>.....</p> |
| <p>2.7.1 <u>全閉型のもの (第III章第31規則及JNSAコード4.7部)</u> Totally enclosed (regulation III/31 and LSA Code, section 4.7)</p> | <p>.....</p> | <p>.....</p> |
| <p>2.7.2 <u>空気自給のもの (第III章第31規則及JNSAコード4.8部)</u> Self-contained (regulation III/31 and LSA Code, section 4.8)</p> | <p>.....</p> | <p>.....</p> |
| <p>2.7.3 <u>耐火のもの (第III章第31規則及JNSAコード4.9部)</u> Fire-protected (regulation III/31 and</p> | <p>.....</p> | <p>.....</p> |

| | |
|---|--|
| <p>gulation III/31 and LSA Code, section 4.9)</p> | |
| 4 | <p>発動機付救命艇の数 (2及び3の救命艇の総数に含まれる。)</p> <p>Number of motor lifeboats (included in the total lifeboats shown in 2 and 3 above)</p> |
| 4.1 | <p>探照灯を取り付けた救命艇の数</p> <p>Number of lifeboats fitted with searchlights</p> |
| 5 | <p>救助艇の数</p> <p>Number of rescue boats</p> |
| 5.1 | <p>2及び3の救命艇の総数に含まれる救助艇の数</p> <p>Number of boats which are included in the total lifeboats shown in 2 and 3 above</p> |
| 6 | <p>救命いかだ</p> <p>Liferrafts</p> |
| 6.1 | <p>承認された進水装置を必要とする救命いかだ</p> <p>Those for which approved launching appliances are required</p> |
| 6.1.1 | <p>救命いかだの数</p> <p>Number of liferafts</p> |
| 6.1.2 | <p>救命いかだに収容される人数</p> <p>Number of persons accommodated by the</p> |
| 6.2 | <p>承認された進水装置を必要としない救命いかだ</p> |

| | |
|-------------------------------|--|
| <p>LSA Code, section 4.9)</p> | |
| 3 | <p>発動機付救命艇の数 (2の救命艇の総数に含まれる。)</p> <p>Number of motor lifeboats (included in the total lifeboats shown above)</p> |
| 3.1 | <p>探照灯を取り付けた救命艇の数</p> <p>Number of lifeboats fitted with searchlights</p> |
| 4 | <p>救助艇の数</p> <p>Number of rescue boats</p> |
| 4.1 | <p>2の救命艇の総数に含まれる救助艇の数</p> <p>Number of boats which are included in the total lifeboats shown above</p> |
| 5 | <p>救命いかだ</p> <p>Liferrafts</p> |
| 5.1 | <p>承認された進水装置を必要とする救命いかだ</p> <p>Those for which approved launching appliances are required</p> |
| 5.1.1 | <p>救命いかだの数</p> <p>Number of liferafts</p> |
| 5.1.2 | <p>救命いかだに収容される人数</p> <p>Number of persons accommodated by the</p> |
| 5.2 | <p>承認された進水装置を必要としない救命いかだ</p> |

| Those for which approved launching appliances are not required | |
|--|--|
| 6.2.1 | 救命いかだの数 Number of liferafts |
| 6.2.2 | 救命いかだに収容される人数 Number of persons accommodated by the |
| 6.3 | 第III章第31規則1.4の規定により要求される救命いかだの数 Number of liferafts required by regulation III/31.1.4 |
| 7 | 救命浮環の数 Number of lifebuoys |
| 8 | 救命胴衣の数 Number of lifejackets |
| 9 | イマージョン・スーツ Immersion suits |
| 9.1 | 総数 Total number |
| 9.2 | 救命胴衣の要件を満たすイマージョン・スーツの数 Number of suits complying with the requirements for lifejackets |
| 10 | 耐暴露服の数 Number of anti-exposure suits |
| 11 | 救命設備において使用する無線設備 Radio installations used in life-saving appliances |
| 11.1 | 捜索及び救助のための位置標示に係る設備の数 |

| Those for which approved launching appliances are not required | |
|--|--|
| 5.2.1 | 救命いかだの数 Number of liferafts |
| 5.2.2 | 救命いかだに収容される人数 Number of persons accommodated by the |
| 5.3 | 第III章第31規則1.4の規定により要求される救命いかだの数 Number of liferafts required by regulation III/31.1.4 |
| 6 | 救命浮環の数 Number of lifebuoys |
| 7 | 救命胴衣の数 Number of lifejackets |
| 8 | イマージョン・スーツ Immersion suits |
| 8.1 | 総数 Total number |
| 8.2 | 救命胴衣の要件を満たすイマージョン・スーツの数 Number of suits complying with the requirements for lifejackets |
| 9 | 耐暴露服の数 Number of anti-exposure suits |
| 10 | 救命設備において使用する無線設備 Radio installations used in life-saving appliances |
| 10.1 | 捜索及び救助のための位置標示に係る設備の数 |

| | |
|---|---|
| <p>Number of search and rescue locating devices</p> <p>11.1.1 レーダー・トランスポンダー Radar search and rescue transponders (SART)</p> <p>11.1.2 捜索救助用位置指示送信装置 AIS search and rescue transmitters (AIS-SART)</p> <p>11.2 双方向VHF無線電話装置の数 Number of two-way VHF radiotelephone apparatus</p> | <p>Number of search and rescue locating devices</p> <p>10.1.1 レーダー・トランスポンダー Radar search and rescue transponders (SART)</p> <p>10.1.2 捜索救助用位置指示送信装置 AIS search and rescue transmitters (AIS-SART)</p> <p>10.2 双方向VHF無線電話装置の数 Number of two-way VHF radiotelephone apparatus</p> |
| <p>(略)</p> <p>この記録が全ての点において正しいことを証明する。 THIS IS TO CERTIFY that this Record is correct in all respects</p> <p>(略)</p> | <p>(略)</p> <p>この記録がすべての点において正しいことを証明する。 THIS IS TO CERTIFY that this Record is correct in all respects</p> <p>(略)</p> |
| <p>第5号様式 (第2条関係)</p> <p>番号 第 号 Certificate No.</p> <p>貨物船安全証書 CARGO SHIP SAFETY CERTIFICATE</p> <p>(略)</p> <p>該当する日付を<u>全て</u>記入すること。</p> | <p>第5号様式 (第2条関係)</p> <p>番号 第 号 Certificate No.</p> <p>貨物船安全証書 CARGO SHIP SAFETY CERTIFICATE</p> <p>(略)</p> <p>該当する日付を<u>すべて</u>記入すること。</p> |

All applicable dates shall be completed.

(略)

2.10 他の全ての事項について、この船舶が上記の条約の関係規定に適合していること。

(略)

貨物船の安全のための設備の記録 (様式C)
RECORD OF EQUIPMENT FOR CARGO SHIP SAFETY (FORM C)

(略)

2 救命設備の詳細
DETAILS OF LIFE-SAVING APPLIANCES

1 (略)

| | | |
|--|-------|-------|
| | (略) | (略) |
| | (略) | (略) |
| 2 <u>ダビット進水式救命艇の総数</u> Total number of davit launched lifeboats | | |
| 2.1 <u>ダビット進水式救命艇に収容される人数の総計</u> Total number of persons accommodated by them | | |
| 2.2~2.6.2 (略) | (略) | (略) |
| 3 <u>自由降下進水式救命艇の総数</u> | | |

All applicable dates shall be completed.

(略)

2.10 他のすべての事項について、この船舶が上記の条約の関係規定に適合していること。

(略)

貨物船の安全のための設備の記録 (様式C)
RECORD OF EQUIPMENT FOR CARGO SHIP SAFETY (FORM C)

(略)

2 救命設備の詳細
DETAILS OF LIFE-SAVING FACILITIES

1 (略)

| | | |
|---|-------|-------|
| | (略) | (略) |
| | (略) | (略) |
| 2 <u>救命艇の総数</u> Total number of lifeboats | | |
| 2.1 <u>救命艇に収容される人数の総計</u> Total number of persons accommodated by them | | |
| 2.2~2.6.2 (略) | (略) | (略) |
| 2.7 <u>自由降下進水式救命艇の数</u> | | |

| | | |
|-----|--|-------|
| 3.1 | Total number of free-fall lifeboats 自由降下進水式救命艇に收容される人数の 総計 Total number of persons accommodated by them | ----- |
| 3.2 | 全閉型救命艇 (第三章第31規則及LSAコー ド4.7部) の数 Number of totally enclosed lifeboats (regulation III/31 and LSA Code, section 4.7) | ----- |
| 3.3 | 空気自給式救命艇 (第三章第31規則及LSAコー ド4.8部) の数 Number of lifeboats with a self-contained air support system (regulation III/31 and LSA Code, section 4.8) | ----- |
| 3.4 | 耐火救命艇 (第三章第31規則及LSAコー ド4.9部) の数 Number of fire-protected lifeboats (regulation III/31 and LSA Code, section 4.9) | ----- |
| 4 | 発動機付救命艇の数 (2及び3の救命艇の総数 に含まれる。) Number of motor lifeboats (included in the total lifeboats shown in 2 and 3 above) | ----- |
| 4.1 | 探照灯を取り付けた救命艇の数 Number of lifeboats fitted with searchlights | ----- |
| 5 | 救助艇の数 Number of rescue boats | ----- |

| | | |
|-------|---|-------|
| | Number of free-fall lifeboats (新設) | (新設) |
| 2.7.1 | 全閉型のもの (第三章第31規則及LSAコー ド4.7部) Totally enclosed (regulation III/31 and LSA Code, section 4.7) | ----- |
| 2.7.2 | 空気自給のもの (第三章第31規則及LSAコー ド4.8部) Self-contained (regulation III/31 and LSA Code, section 4.8) | ----- |
| 2.7.3 | 耐火のもの (第三章第31規則及LSAコー ド4.9部) Fire-protected (regulation III/31 and LSA Code, section 4.9) | ----- |
| 3 | 発動機付救命艇の数 (2の救命艇の総数に含 まれる。) Number of motor lifeboats (included in the total lifeboats shown above) | ----- |
| 3.1 | 探照灯を取り付けた救命艇の数 Number of lifeboats fitted with searchlights | ----- |
| 4 | 救助艇の数 Number of rescue boats | ----- |

| | | |
|-------|---|-------|
| 5.1 | 2及び3の救命艇の総数に含まれる救助艇の数 Number of boats which are included in the total lifeboats shown in 2 and 3 above | ----- |
| 6 | 救命いかだ Liferrafts | ----- |
| 6.1 | 承認された進水装置を必要とする救命いかだ Those for which approved launching appliances are required | ----- |
| 6.1.1 | 救命いかだの数 Number of liferafts | ----- |
| 6.1.2 | 救命いかだに収容される人数 Number of persons accommodated by the m | ----- |
| 6.2 | 承認された進水装置を必要としない救命いかだ Those for which approved launching appliances are not required | ----- |
| 6.2.1 | 救命いかだの数 Number of liferafts | ----- |
| 6.2.2 | 救命いかだに収容される人数 Number of persons accommodated by the m | ----- |
| 6.3 | 第三章第31規則1.4の規定により要求される救命いかだの数 Number of liferafts required by regulation III/31.1.4 | ----- |
| 7 | 救命浮環の数 | ----- |

| | | |
|-------|---|-------|
| 4.1 | 2の救命艇の総数に含まれる救助艇の数 Number of boats which are included in the total lifeboats shown above | ----- |
| 5 | 救命いかだ Liferrafts | ----- |
| 5.1 | 承認された進水装置を必要とする救命いかだ Those for which approved launching appliances are required | ----- |
| 5.1.1 | 救命いかだの数 Number of liferafts | ----- |
| 5.1.2 | 救命いかだに収容される人数 Number of persons accommodated by the m | ----- |
| 5.2 | 承認された進水装置を必要としない救命いかだ Those for which approved launching appliances are not required | ----- |
| 5.2.1 | 救命いかだの数 Number of liferafts | ----- |
| 5.2.2 | 救命いかだに収容される人数 Number of persons accommodated by the m | ----- |
| 5.3 | 第三章第31規則1.4の規定により要求される救命いかだの数 Number of liferafts required by regulation III/31.1.4 | ----- |
| 6 | 救命浮環の数 | ----- |

| | | | |
|---|-------|---|-------|
| Number of lifebuoys | ----- | Number of lifebuoys | ----- |
| 8 救命胴衣の数 | ----- | 7 救命胴衣の数 | ----- |
| Number of lifejackets | ----- | Number of lifejackets | ----- |
| 9 イマージョン・スーツ | ----- | 8 イマージョン・スーツ | ----- |
| Immersion suits | ----- | Immersion suits | ----- |
| 9.1 総数 | ----- | 8.1 総数 | ----- |
| Total number | ----- | Total number | ----- |
| 9.2 救命胴衣の要件を満たすイマージョン・スーツの数 | ----- | 8.2 救命胴衣の要件を満たすイマージョン・スーツの数 | ----- |
| Number of suits complying with the requirements for lifejackets | ----- | Number of suits complying with the requirements for lifejackets | ----- |
| 10 耐暴露服の数 | ----- | 9 耐暴露服の数 | ----- |
| Number of anti-exposure suits | ----- | Number of anti-exposure suits | ----- |
| 11 救命設備において使用する無線設備 | ----- | 10 救命設備において使用する無線設備 | ----- |
| Radio installations used in life-saving appliances | ----- | Radio installations used in life-saving appliances | ----- |
| 11.1 捜索及び救助のための位置標示に係る設備の数 | ----- | 10.1 捜索及び救助のための位置標示に係る設備の数 | ----- |
| Number of search and rescue locating devices | ----- | Number of search and rescue locating devices | ----- |
| 11.1.1 レーダー・トランスポンダー | ----- | 10.1.1 レーダー・トランスポンダー | ----- |
| Radar search and rescue transponders (SART) | ----- | Radar search and rescue transponders (SART) | ----- |
| 11.1.2 捜索救助用位置指示送信装置 | ----- | 10.1.2 捜索救助用位置指示送信装置 | ----- |
| AIS search and rescue transmitters (AIS-SART) | ----- | AIS search and rescue transmitters (AIS-SART) | ----- |
| 11.2 双方向VHF無線電話装置の数 | ----- | 10.2 双方向VHF無線電話装置の数 | ----- |
| Number of two-way VHF radiotelephone apparatus | ----- | Number of two-way VHF radiotelephone apparatus | ----- |

| | |
|--|---|
| <p>(略)</p> <p>この記録が全ての点において正しいことを証明する。 THIS IS TO CERTIFY that this Record is correct in all respects</p> <p>(略)</p> | <p>(略)</p> <p>この記録がすべての点において正しいことを証明する。 THIS IS TO CERTIFY that this Record is correct in all respects</p> <p>(略)</p> |
|--|---|

○船舶等型式承認規則（昭和四十八年運輸省令第五十号）（第四条関係）

（傍線の部分は改正部分）

改 正 案

興 行

別表第一（第3条、第29条関係）

別表第一（第3条、第29条関係）

| | | | | |
|----------|-------------------|----------------|-----------|-------------|
| 型式承認及び検定 | (略) | 型式承認 (単位 円) | 検定 (単位 円) | |
| | | (略) | (略) | |
| | 持運び式 ガス検知 器 | 複合型のもの | 194,900 | 1個につき 3,200 |
| | | その他のもの | 148,400 | 1個につき 2,300 |
| (略) | (略) | (略) | (略) | |

| | | | |
|----------|------------|----------------|-------------|
| 型式承認及び検定 | (略) | 型式承認 (単位 円) | 検定 (単位 円) |
| | | (略) | (略) |
| | 持運び式ガス検知装置 | 124,300 | 1個につき 2,100 |
| | | (略) | (略) |
| (略) | (略) | (略) | (略) |

別表第一の二（第29条関係）

別表第一の二（第29条関係）

| | | | | |
|--------|-------------------|----------------|-----------|-------------|
| 型式承認及び | (略) | 型式承認 (単位 円) | 検定 (単位 円) | |
| | | (略) | (略) | |
| | 持運び式 ガス検知 器 | 複合型のもの | 194,700 | 1個につき 3,200 |
| | | その他のもの | 148,200 | 1個につき 2,300 |
| (略) | (略) | (略) | (略) | |

| | | | |
|--------|------------|----------------|-------------|
| 型式承認及び | (略) | 型式承認 (単位 円) | 検定 (単位 円) |
| | | (略) | (略) |
| | 持運び式ガス検知装置 | 124,100 | 1個につき 2,050 |
| | | (略) | (略) |
| (略) | (略) | (略) | (略) |

| | | | |
|----|-----|-----|-----|
| 検定 | (略) | (略) | (略) |
|----|-----|-----|-----|

| | | | |
|----|-----|-----|-----|
| 検定 | (略) | (略) | (略) |
|----|-----|-----|-----|

別表第二 (第 29 条関係)

| | | |
|----|-----------|-----------|
| | | 検定 (単位 円) |
| 検定 | (略) | (略) |
| | | 複合型のもの |
| | 持運ひ式ガス検知器 | その他のもの |
| | | (略) |

別表第二 (第 29 条関係)

| | | |
|----|------------|-------------|
| | | 検定 (単位 円) |
| 検定 | (略) | (略) |
| | 持運ひ式ガス検知装置 | 1個につき 1,850 |
| | | (略) |

別表第二の二 (第 29 条関係)

| | | | |
|----|-----------|-----------|-------------|
| | | 検定 (単位 円) | |
| 検定 | (略) | (略) | |
| | | 複合型のもの | 1個につき 2,950 |
| | 持運ひ式ガス検知器 | その他のもの | 1個につき 2,150 |
| | | (略) | (略) |

別表第二の二 (第 29 条関係)

| | | |
|----|------------|-------------|
| | | 検定 (単位 円) |
| 検定 | (略) | (略) |
| | 持運ひ式ガス検知装置 | 1個につき 1,850 |
| | | (略) |